
16  diário oficial Nº 35.132 Quarta-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2022

Data da Assinatura: 22/09/2022
Vigência: 22/09 a 21/10/2022
Orçamento: NE nº 00312/2022
Programa de Trabalho  Natureza da Despesa Fonte do Recurso  Origem do 
Recurso
10128150789240000  - 33903600 -  0349002041  - Federal
Contratado: Maria de Fátima Bastos da Costa - CPF. Nº 709.972.842-34
Endereço: Tv. Carlos de Carvalho, Nº 694 Bairro: Jurunas – Belém - PA
CEP: 66030-000
Ordenador: ELIZETH DO SOCORRO DA SILVA BRAGA
Diretora da Escola Técnica do SUS – ETSUS/PA

Protocolo: 858396
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”
Contrato n°: 085/2022
Exercício: 2022
Objetivo: Prestação de serviços docentes no Curso de Atualização na As-
sistência ao Pré-Natal e Emergências Obstétricas, Unidade I, II, III, IV e V, 
para o município de Cametá, Turma I, no período de 26 à 30/09/2022, no 
horário de 13:00 às 19:00h, totalizando 30 horas-aula.
Valor Total: R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)
Data da Assinatura: 20/09/2022
Vigência: 20/09 a 19/10/2022
Orçamento: NE nº 00308/2022
Programa de Trabalho  Natureza da Despesa Fonte do Recurso  Origem do 
Recurso
10128150789240000  - 33903600 -  0349002041  - Federal
Contratado: Elidiane de Carvalho Ribeiro - CPF. Nº 788.298.102-82
Endereço: Rua Cesário Alvin, Nº 604 Bairro: Cidade Velha – Belém - PA
CEP: 66023-170
Ordenador: ELIZETH DO SOCORRO DA SILVA BRAGA
Diretora da Escola Técnica do SUS – ETSUS/PA

Protocolo: 858266

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS Nº 52/2022 
DE 22 DE SETEMBRO DE 2022

A Diretora da Escola Técnica do SUS/PA, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pela Portaria N° 1.489/2020 – CCG, Publicada no 
DOE Nº 34.283 de 16 de julho de 2020, e tendo em vista as instruções 
contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 24/01/1994, 
DECRETO No 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a concessão de 
DIÁRIAS em missão Oficial do Estado e obtendo capacitação profissional.
Resolve:
Conceder: diárias ao(s) Servidor (es):
Matrícula/Nome/CPF
84883 / Manoel Marçal Pereira / 049.145.892-49
Número de diárias: 8,5 (oito diárias e meia)
Valor: R$ 2.017,73(dois mil e dezessete reais e setenta e três centavos).
Período: 23/09 a 01/10/2022
Origem: Belém
Destinos: Cametá e Limoeiro do Ajurú
Objetivo : Realizar entrega de material diático do Curso Introdutório para 
ACS – Módulo II; Conduzir veículo oficial com servidores que irão realizar 
Abertura e Supervisão Pedagógica do Curso de Qualificação para ACS – 
Modulo II, no município de Limoeiro do Ajuru.
Ordenador: ELIZETH DO SOCORRO DA SILVA BRAGA

Protocolo: 858057

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato n°: 54
Exercício: 2022
Processo n°: 2022/497870
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Material de Consumo para ações de Oficina ortopé-
dica da URE MARCELLO CANDIA de abrangência do 1º Centro Regional de 
Saúde/ SESPA, pelo período de12 (DOZE) meses.
Valor Total: R$ 201.498,23 (DUZENTOS E UM MIL QUATROCENTOS E NO-
VENTA E OITO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS).
Data da Assinatura: 27/09/2022
Vigência: 27/09/2022 à 27/09/2023
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Licitação n°: 12/2022
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: federal

DISPROL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
CNPJ/MF: 36.190.482/0001-37
Endereço: Rua Maria Mazarelo, nº 29 Bairro: Centro Ananindeua-Pa.
CEP:67.030-390
TEL:(91)2123-0569
e-mail: distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA
Contrato n°: 55
Exercício: 2022
Processo n°: 2022/497870
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Material de Consumo para ações de Oficina ortopé-
dica da URE MARCELLO CANDIA de abrangência do 1º Centro Regional de 
Saúde/ SESPA, pelo período de12 (DOZE) meses.
Valor Total: R$ 363.615,62 (TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL SEICEN-
TOS E QUINZE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS).
Data da Assinatura: 27/09/2022
Vigência: 27/09/2022 à 27/09/2023
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Licitação n°: 12/2022
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: federal
J & L DISTRICOM LTDA ME
CNPJ/MF nº 23.724.296/0001-99
Endereço: Av. Senador Lemos, 2349- Sala 110 Altos
Bairro: Telégrafo sem Fio Belém/PA
CEP: 66.113-000 Telefone: (91) 3015-8108
E-mail: jldistricom@hotmail.com
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA
Contrato n°: 56
Exercício: 2022
Processo n°: 2022/497870
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Material de Consumo para ações de Oficina ortopé-
dica da URE MARCELLO CANDIA de abrangência do 1º Centro Regional de 
Saúde/ SESPA, pelo período de12 (DOZE) meses.
Valor Total: R$ 128.718,74 (CENTO E VINTE E OITO MIL SETECENTOS E 
DEZOITO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS).
Data da Assinatura: 27/09/2022
Vigência: 27/09/2022 à 27/09/2023
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Licitação n°: 12/2022
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: federal
SELARIA IRMÃOS ANDRADE LTDA
CNPJ/MF nº 70.986.245/0001-15
Endereço: AVENIDA GETULIO VARGAS, 760, BAIRRO CATETE
DORES DE CAMPOS-MG
CEP: 3621300
Telefone: (32) 3353-1217
E-mail: licitacoes@selariairmaosandrade.com.br
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA
Contrato n°: 57
Exercício: 2022
Processo n°: 2022/497870
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Material de Consumo para ações de Oficina ortopé-
dica da URE MARCELLO CANDIA de abrangência do 1º Centro Regional de 
Saúde/ SESPA, pelo período de12 (DOZE) meses.
Valor Total: R$ 569,52 (QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E CIN-
QUENTA E DOIS CENTAVOS).
Data da Assinatura: 27/09/2022
Vigência: 27/09/2022 à 27/09/2023
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Licitação n°: 12/2022
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: federal
INTERJET COMERCIAL LTDA
CNPJ:59.403.410/0001-26
Endereço: Rua Sobrália nº 422 Bairro Vila Géa
CEP: 04691-020 * São Paulo – SP
Telefone: (11) 5632-4300
E-mail: renata@interjet.com.br
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 858613


